alia medietas dapni passi ; et si m ajus fuerit dam pnum  m a j o r  s it  e m e n d a  ; et 

ille cujus fuerint rape vel napones credatur suo sac ra m en to  v e l  p r o b e t  p e r  u n u m  

testèm.

De accipientibus alienis quercoribus citra collem.

Si aliqua persona acceperit in c id e r i t , portaverit  seu c o m b u r e r i t  d e  a l ie n is  

quercoribus sive arboribus citra collem  , de nocte b a n n u m  s o l .  V e t  to t id e m  

pro emenda, et de die bannum sol. v  et totidem pro e m e n d a ;  e t  si  m a ju s  

fuerit dampnum major sit emenda, salvis aliis bannimentis ; e t  q u i  in c id e r i t  v e l  

portaverit alienos casanos citra c o l le m ,  bannum sol. x ;  et  q u i  p o t e r i t  p r o b a r e  

per unum testem quod illos casanos deduxerit vel a p p o rta v e ri t  de  u ltra  c o l l e m
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sive co llcs ,  ve l  de alieno teratorio aportasse sive aduxisse, de banno et menda 

abso lvatur;  et i lle  cuius fuerit dapnum credatur suo sacramento vel probet 

per unum testem . Et qui inciderit vel scarnaverit aliquem arborem d o m e ­

sticam , bannum  sol. x  et totidem pro menda, sicut in titulo assisarum con­

tinetur , sa lvo  quod arancaret de hys arboribus causa plantandi seu agregandi ; 

et qui inciderit in alienis traversis seu boschaverit, bannnm sol. j et totidem 

pro m e n d a ;  et si majus fuerit dampnum major sit emenda; et ille cujus fuerit 

traversa suo sacramento credatur et probet per unum testem. Predicta intelli- 

gantur citra co llem .

De accipientibus alienis leguminibus.

Q u i acceperit de alienis leguminibus, bannum sol. v ,  medietas justitie et 

alia cujus fuerint legumina ; et si majus fuerit dampnum major sit emenda ; 

et ille cujus fuerit dampnum suo sacramento credatur vel probet per unum 

testem.

Qui acceperit alienum albinarium.

Q u i acceperit alienum albinarium ultra voluntatem cujus fuerit albinarius , 

bannum sol. x x  et emendare in triplo.

Qui acceperit alienum axerbalem.

Si aliqua persona acceperit alienum axerbalem absque voluntate cujus fuerit 

axerbalis, bannum sol. j et totidem pro menda; et ille cujus fuerit axerbalis cre­

datur suo sacramento vel probet per unum testem.

De collectoribus decime.

Item statuerunt quod si collectores decime seu terragii nemorum T en de acce­

perint decimam sive terragium, absentibus illis quorum fuerint mexes, bannum 

sol. x x  et emendare in triplo.

Q ui diruerit vel acceperit lapides de aliquo hospitio.

Item statuerunt quod quicumque acceperit vel diruerit lapides de aliquo ho­

spitio vel casali alicujus persone castelanie Cuxii absque voluntate illius cujus 

fuerit hospitium vel casalis, bannum sol. v  Janue et totidem pro menda; et 

ille cujus fuerit domus vel casalis suo sacramento credatur vel probet per 

unum testem , et justitia possit inquirere suo offitio per unum testem et cre­

datur.
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Qui acceperit ve l d iruerit alienam clau su ram .

Q u i acceperit  ve l  diruerit a l ie n am  cla su ra m , b a n n u m  s o l .  v  J a n u e ,  m e d ie ta s  

pro emenda et alia pro bam no ; et qui e xtraxerit  s iv e  a c c e p e r i t  a l iq u e m  li­

gnamen de a lienis vineis, bannum sol. v i ,  medietas ju s t i t ie  e t  a l ia  p r o  m e n d a ;  

et il le cujus fuerit clausura et v in e a  suo  sac ra m en to  c r e d a t u r  e t  p r o b e t  per 

unum testem ; et quicum que posuerit ign em  in a liqua c l a u s u r a  e t  c o m b u r a v e r i t ,  

bannum sol. x i  et restituet c la u s u r a m , m edietas banni s i t  ju s t i t ie  e t  a l ia  cujus 

fuerit clausura.

Qui blasfemaverit Deum vel beatam Virginem M ariam  cum  sanctis suis.

Q ui blasfemaverit  D e u m ,  V ir g in e m  sanctam  M a ria m  s a n c t o s  a u t  s a n c t a s ,  

bannum sol. v ,  et justitia possit inquirere suo officio et p e r  u n u m  t e s te m  c r e ­

datur; et si justitia dimitet aliquid de banno, de re g im in e  e x p e l l a t u r .

Q ui dispilicerit ju stitia .

Q ui displicerit justitia causa tenendi justitiam seu r a t io n e m  , b a n n u m  so l .  v ,  

et justitia non dimittat ei aliquid de banno ; et qui d ix e r i t  u n u s  a l te r i  co ra m  

justitia aliquod tedium seu vilaniam  tenendo r a t io n e m , b a n n u m  s o l .  v ,  cujus 

banni medietas sit justitie et alia medietas illi  cui d ictum  fu it  v i la n ia .

Q ui dim entiverit aliquam personam.

Quicumque dimentiverit  aliquam personam  coram  justitia  v e l  e x t r a ,  b a n n u m  

sol. v ,  medietas justitie et alia cui dictum fuit ; et suo s a c r a m e n t o  c r e d a tu r  vel 

probetur per unum testem.

Qui dixerit alicui mulieri adultricem.

Si quis dixerit aliqui mulieri a dultr icem , s o m a m , tra d itricem  a u t  fru strata m , 

vel verba similia, ban. sol. x , medietas iustitie et alia cui p r e d ic t a  d ic t u m  fu it ;  

et hoc ubique coram justitia vel extra. Et justitia possit in q u ire re  s u o  offit io  et